

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収 益	介護保険事業収益	2,314,462,456	1,902,508,564	411,953,892
		かいごの学校事業収益	1,870,000		1,870,000
		保育事業収益	40,078,834	44,873,924	-4,795,090
		経常経費寄附金収益	974,698	920,395	54,303
		サービス活動収益計(1)	2,357,385,988	1,948,302,883	409,083,105
	費 用	人件費	1,515,790,272	1,339,310,960	176,479,312
		事業費	351,054,208	329,896,943	21,157,265
		事務費	182,922,181	156,652,162	26,270,019
		利用者負担軽減額	2,636,055	3,909,008	-1,272,953
		減価償却費	287,206,346	204,899,706	82,306,640
国庫補助金等特別積立金取崩額	-51,148,885	-42,854,301	-8,294,584		
サービス活動費用計(2)	2,288,460,177	1,991,814,478	296,645,699		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		68,925,811	-43,511,595	112,437,406	
サービス活動外増減の部	収 益	借入金利息補助金収益	1,318,000	1,771,000	-453,000
		受取利息配当金収益	4,704	4,471	233
		その他のサービス活動外収益	2,165,361	2,094,589	70,772
		サービス活動外収益計(4)	3,488,065	3,870,060	-381,995
	費 用	支払利息	21,003,245	15,813,511	5,189,734
その他のサービス活動外費用	55,132	19,770	35,362		
サービス活動外費用計(5)	21,058,377	15,833,281	5,225,096		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-17,570,312	-11,963,221	-5,607,091	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		51,355,499	-55,474,816	106,830,315	
特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益	38,359,000	232,400,000	-194,041,000
		特別収益計(8)	38,359,000	232,400,000	-194,041,000
	費 用	固定資産売却損・処分損	5,102,234	775,099	4,327,135
		国庫補助金等特別積立金積立額	750,000	380,900,000	-380,150,000
		その他の特別損失	156,224		156,224
特別費用計(9)	6,008,458	381,675,099	-375,666,641		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		32,350,542	-149,275,099	181,625,641	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		83,706,041	-204,749,915	288,455,956	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,056,630,549	1,261,380,464	-204,749,915
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,140,336,590	1,056,630,549	83,706,041
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,140,336,590	1,056,630,549	83,706,041	